



ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Processo Licitatório nº 073/2024

Pregão Presencial nº 022/2024

Requerente: Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para o eventual e futuro fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's e correlatos de jardinagem, para atender a Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO

Aos 27 dias do mês de agosto de 2024, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo Municipal, as 08h10min, reuniram-se o Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 030/2023, de 25 de Abril de 2023, composta pelos Senhores: **RALSONATO GONÇALVES SANTANA, IRANEIDE PINHEIRO DA SILVA e WALTENMY GOMES MARQUES**, respectivamente Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio, sendo que a senhora IRANEIDE é membro suplente, participando deste certame em virtude da ausência do titular, para realizar os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 073/2024, tendo como objeto o Registro de preços visando a contratação de empresa para o eventual e futuro fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's e correlatos de jardinagem, para atender a Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, por meio do Pregão Presencial – SRP n.º 022/2024.

Iniciando os trabalhos, deu-se início a fase de credenciamento – item **4 – DO CREDENCIAMENTO**, onde se registra o comparecimento do seguinte licitante:

RAZÃO SOCIAL: A N COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS L TODA - EPP

CNPJ: 15.492.196/0001-56

NOME DE FANTASIA: A. N. MATERIAIS ELÉTRICOS

REPRESENTANTE: FREDSON PEREIRA DA SILVA

CPF/MF n.º 979.979.351-34

RAZÃO SOCIAL: C. M. GONÇALVES MESQUITA - ME

CNPJ: 24.990.521/0001-00

NOME DE FANTASIA: M. M. FERRAMENTAS

REPRESENTANTE: ANTONIO GEOVÁ DE LIMA CARVALHO

CPF/MF n.º 028.161.491-10

Após análise dos documentos apresentados para atendimento da fase de credenciamento, constatou-se que os licitantes atenderam os quesitos exigidos para esta fase, estando, pois, credenciado para a próxima fase deste certame. A fase de credenciamento foi encerrada a as 08h35min.

Dando continuidade foi dado início a fase de registro dos preços, conforme as recomendações do item **6. DA PROPOSTA DE PREÇOS**. Recebidos os envelopes nº 01 – Proposta de Preços do licitante, devidamente lacrado e rubricado por todos os presentes, onde o mesmo foi aberto e a proposta contida no seu interior também foi rubricada por todos. Após analisada, constatou que cumpriu as exigências dos subitens 6. Da Proposta de Preços.





RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA

Recebidos os envelopes nº 01 – Proposta de Preços dos licitantes, devidamente lacrados e rubricados por todos os presentes, os mesmos foram abertos e as propostas contidas no seu interior também foram rubricadas por todos os presentes. Após analisadas, constatou que cumpriram as exigências dos subitens 6. Da Proposta de Preços. Os valores apresentados pelos licitantes seguem registrados abaixo:

| 1. EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI | | | | A. N. MAT. ELÉTRICOS | | M. M. FERRAMENTAS | |
|--|--|-------|--------|----------------------|--------------|-------------------|--------------|
| Item | Descrição | Unid. | Quant. | V. Unit. | V. Total | V. Unit. | V. Total |
| 1 | AVENTAL DE SEGURANÇA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 M | UND | 60 | R\$56,00 | R\$3.360,00 | R\$78,00 | R\$4.680,00 |
| 2 | BOTA PVC MD BRANCA S/B nº 35 a 43 | PAR | 50 | R\$59,50 | R\$2.975,00 | R\$72,00 | R\$3.600,00 |
| 3 | BOTA PVC PRETA S/B nº 35 a 43 | PAR | 50 | R\$62,00 | R\$3.100,00 | R\$66,00 | R\$3.300,00 |
| 4 | BOTINA SEGURANÇA TRABALHO NOBUCK CAFÉ | PAR | 50 | R\$117,00 | R\$5.850,00 | R\$168,00 | R\$8.400,00 |
| 5 | BOTINA AGRO NOBUCK CAFÉ nº 35 a 43 | PAR | 50 | R\$124,00 | R\$6.200,00 | R\$132,00 | R\$6.600,00 |
| 6 | BOTINA RASPA S/B C/ELASTICO nº 35 a 43 | PAR | 800 | R\$87,90 | R\$70.320,00 | R\$72,00 | R\$57.600,00 |
| 7 | BOTINA RASPA ELASTICO C/B AÇO nº 35 a 43 | PAR | 150 | R\$102,00 | R\$15.300,00 | R\$90,00 | R\$13.500,00 |
| 8 | CAPACETE DE SEGURANÇA BRANCO | UND | 25 | R\$37,00 | R\$925,00 | R\$19,20 | R\$480,00 |
| 9 | CAPACETE DE SEGURANÇA AMARELO | UND | 30 | R\$31,00 | R\$930,00 | R\$19,20 | R\$576,00 |
| 10 | CANELEIRA DE RASPA 40CM | UND | 20 | R\$44,10 | R\$882,00 | R\$66,00 | R\$1.320,00 |
| 11 | RESPIRADOR CG 306 | UND | 60 | R\$51,80 | R\$3.108,00 | R\$66,00 | R\$3.960,00 |
| 12 | LUVA ALGODÃO MESCLADA 4 FIOS | PAR | 800 | R\$8,80 | R\$7.040,00 | R\$5,40 | R\$4.320,00 |
| 13 | LUVA ALGODÃO PIGMENTADA 3 FIOS PRETA | PAR | 900 | R\$8,80 | R\$7.920,00 | R\$4,80 | R\$4.320,00 |
| 14 | LUVA ALGODÃO PIGMENTADA 4 FIO PRETA | PAR | 900 | R\$9,50 | R\$8.550,00 | R\$5,40 | R\$4.860,00 |
| 15 | LUVA ALGODÃO PIGMENTADA 4 FIO BRANCA | PAR | 900 | R\$9,50 | R\$8.550,00 | R\$5,76 | R\$5.184,00 |
| 16 | LUVA NUTRILON ALGODAO EMBORACHADA | PAR | 600 | R\$22,90 | R\$13.740,00 | R\$18,00 | R\$10.800,00 |
| 17 | LUVA DE RASPA COM 7 CM DE PUNHO | PAR | 600 | R\$18,50 | R\$11.100,00 | R\$24,00 | R\$14.400,00 |
| 18 | LUVA DE RASPA C/ REFOR PALMA 20 CM VD | PAR | 600 | R\$25,00 | R\$15.000,00 | R\$36,00 | R\$21.600,00 |
| 19 | LUVA LATEX AMARELA FORRADA TAMAHO M | PAR | 500 | R\$5,60 | R\$2.800,00 | R\$7,80 | R\$3.900,00 |
| 20 | LUVA LATEX AMARELA FORRADA TAMANHO G | PAR | 500 | R\$5,60 | R\$2.800,00 | R\$7,80 | R\$3.900,00 |
| 21 | LUVA NITRIFLEX LONGA G – VERDE | PAR | 500 | R\$31,90 | R\$15.950,00 | R\$42,00 | R\$21.000,00 |

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten signature





| | | | | | | | |
|---------------|---|-----|-----|-----------|----------------------|----------------------|-------------|
| 22 | LUVA ISOLANTE DE BORRACHA ALTA TENSÃO PRETA 00 2,5KV 500V | PAR | 6 | R\$350,00 | R\$2.100,00 | R\$780,00 | R\$4.680,00 |
| 23 | OCULOS SEGURANÇA CINZA LEOPARDO | UND | 500 | R\$9,50 | R\$4.750,00 | R\$6,60 | R\$3.300,00 |
| 24 | OCULOS SEGURANÇA TRANSPARENTE LEOPARDO | UND | 500 | R\$9,50 | R\$4.750,00 | R\$6,60 | R\$3.300,00 |
| 25 | RESPIRADOR PFF1 COM VÁLVULA | UND | 600 | R\$4,60 | R\$2.760,00 | R\$3,00 | R\$1.800,00 |
| 26 | RESPIRADOR PFF1 SEM VÁLVULA | UND | 500 | R\$3,60 | R\$1.800,00 | R\$2,40 | R\$1.200,00 |
| 27 | MÁSCARA COM RESPIRADOR E VÁLVULA | UND | 100 | R\$51,90 | R\$5.190,00 | R\$54,00 | R\$5.400,00 |
| 28 | RESPIRADOR SEMI FACIAL 2402 COM 2 FILTROS VO | UND | 30 | R\$49,50 | R\$1.485,00 | R\$75,60 | R\$2.268,00 |
| TOTAL: | | | | | R\$229.235,00 | R\$220.248,00 | |

| 2. CORRELATOS DE JARDINAGEM | | | | A. N. MAT. ELÉTRICOS | | M. M. FERRAMENTAS | |
|-----------------------------|---|-------|--------|----------------------|-------------|-------------------|-------------|
| Item | Descrição | Unid. | Quant. | V. Unit. | V. Total | V. Unit. | V. Total |
| 1 | ALAVANCA PEDREIRO, EM FERRO, TIPO PONTEIRO DE 1 POLEGADA, MEDINDO 1,50 METROS | UND | 10 | R\$169,00 | R\$1.690,00 | R\$ 180,00 | R\$1.800,00 |
| 2 | ABAFADOR DE RUIDOS 1708 | UND | 30 | R\$19,10 | R\$573,00 | R\$ 30,00 | R\$900,00 |
| 3 | CARRINHO DE MÃO GIRICA 92 L 2 RODAS | UND | 10 | R\$690,00 | R\$6.900,00 | R\$ 780,00 | R\$7.800,00 |
| 4 | CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CÂMARA | UND | 25 | R\$215,00 | R\$5.375,00 | R\$ 204,00 | R\$5.100,00 |
| 5 | CAVADEIRA COM CABO 120CM | UND | 20 | R\$160,00 | R\$3.200,00 | R\$ 66,00 | R\$1.320,00 |
| 6 | ENXADA ESTREITA 24CM COM CABO | UND | 80 | R\$69,20 | R\$5.536,00 | R\$ 84,00 | R\$6.720,00 |
| 7 | ENXADA S/ CABO | UND | 60 | R\$35,50 | R\$2.130,00 | R\$ 42,00 | R\$2.520,00 |
| 8 | FACÃO P/ CANA | UND | 20 | R\$56,50 | R\$1.130,00 | R\$ 42,00 | R\$840,00 |
| 9 | FACÃO PARA MATO | UND | 25 | R\$52,50 | R\$1.312,50 | R\$ 30,00 | R\$750,00 |
| 10 | BAINHA PARA FACÃO 18 | UND | 20 | R\$33,20 | R\$664,00 | R\$ 54,00 | R\$1.080,00 |
| 11 | FIO DE NYLON 3,0 MM C/ 300MTS | RL | 10 | R\$372,90 | R\$3.729,00 | R\$ 420,00 | R\$4.200,00 |
| 12 | FOICE ROÇADEIRA S/CABO | UND | 15 | R\$35,50 | R\$532,50 | R\$ 45,60 | R\$684,00 |
| 13 | LIMA CHATA P/ ENXADA S/ CABO | UND | 30 | R\$18,20 | R\$546,00 | R\$ 19,20 | R\$576,00 |
| 14 | LIMA CHATA P/ ENXADA C/CABO | UND | 20 | R\$21,50 | R\$430,00 | R\$ 21,60 | R\$432,00 |
| 15 | PA DE BICO S/CABO | UND | 80 | R\$41,10 | R\$3.288,00 | R\$ 42,00 | R\$3.360,00 |
| 16 | PA DE BICO C/CABO | UND | 80 | R\$65,00 | R\$5.200,00 | R\$ 60,00 | R\$4.800,00 |
| 17 | PA QUADRADA COM CABO N° 3 | UND | 25 | R\$47,90 | R\$1.197,50 | R\$ 66,00 | R\$1.650,00 |



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



| | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----------|--------------|----------------------|--------------|----------------------|
| 18 | PICARETA ALVIAO C/ CABO | UND | 10 | R\$139,00 | R\$1.390,00 | R\$ 114,00 | R\$1.140,00 | |
| 19 | TORQUESA ARMADOR 12 | UND | 15 | R\$45,00 | R\$675,00 | R\$ 54,00 | R\$810,00 | |
| 20 | TESOURA PODA MET. C/CB | UND | 15 | R\$47,50 | R\$712,50 | R\$ 66,00 | R\$990,00 | |
| 21 | SERROTE DE POD C/LAM. METAL 12 C/B MADEIRA 1,50M | UND | 6 | R\$425,00 | R\$2.550,00 | R\$ 48,00 | R\$288,00 | |
| 22 | VASSOURÃO GARI PIAÇAVA 40CM C/ CABO | UND | 200 | R\$37,90 | R\$7.580,00 | R\$ 54,00 | R\$10.800,00 | |
| 23 | VASSOURA DE ARAME PARA GRAMA COM CABO | UND | 25 | R\$42,70 | R\$1.067,50 | R\$ 42,00 | R\$1.050,00 | |
| 24 | LÂMINA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA FS220 | UND | 30 | R\$90,00 | R\$2.700,00 | R\$ 33,60 | R\$1.008,00 | |
| 25 | PRATO GIRATÓRIO PARA ROÇADEIRAS | UND | 100 | R\$39,00 | R\$3.900,00 | R\$ 36,00 | R\$3.600,00 | |
| 26 | CARRETEL NYLON ROÇADEIRA FS 160/220/290 | UND | 10 | R\$138,00 | R\$1.380,00 | R\$ 96,00 | R\$960,00 | |
| 27 | PROTETOR FACIAL COM CATRACA PARA ROÇADEIRA | UND | 20 | R\$57,90 | R\$1.158,00 | R\$ 60,00 | R\$1.200,00 | |
| | | | | | VALOR | R\$66.546,50 | | R\$66.378,00 |
| | | | | | | R\$295.781,50 | | R\$286.626,00 |

SESSÃO DE LANCES

Após a fase de registro da proposta inicial, passou-se para a fase competitiva, sendo apresentado os lances, os quais foram registrados no histórico, através das propostas no valor unitário, sendo negociado diretamente com o pregoeiro, em virtude do não comparecimento dos demais representantes das empresas credenciadas e, que, ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

1. EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Menor Valor | Lances | Vencedor | Valores Aceitos | |
|------|--|-------|--------|-------------|--|--|-----------------|--------------|
| | | | | | | | V. Unit. | V. Total |
| 01 | AVENTAL DE SEGURANCA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 M | UND | 60 | R\$56,00 | R\$ 55,50 MM Ferramentas R\$ 54,10 AN Mat. Elétrico R\$ 53,50 MM Ferramentas R\$ 53,20 AN Mat. Elétrico R\$ 52,00 MM Ferramentas R\$ 51,10 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 51,10 | R\$ 3.066,00 |
| 02 | BOTA PVC MD BRANCA S/B n° 35 a 43 | PAR | 50 | R\$59,50 | R\$59,00 MM Ferramentas R\$ 58,90 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 58,90 | R\$ 2.945,00 |



Handwritten signatures and marks in blue ink.



| | | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----------|---|---|------------|---------------|
| 03 | BOTA PVC PRETA S/B n° 35 a 43 | PAR | 50 | R\$62,00 | R\$61,50 MM Ferramentas R\$ 61,10 AN Mat. Elétrico R\$ 60,00 MM Ferramentas R\$ 59,90 AN Mat. Elétrico R\$ 59,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita – ME | R\$ 59,00 | R\$ 2.950,00 |
| 04 | BOTINA SEGURANÇA TRABALHO NOBUCK CAFÉ | PAR | 50 | R\$117,00 | R\$116,00 MM Ferramentas R\$ 115,70 AN Mat. Elétrico R\$114,50 MM Ferramentas R\$ 112,40 AN Mat. Elétrico R\$111,20 MM Ferramentas R\$ 110,40 AN Mat. Elétrico R\$109,00 MM Ferramentas R\$ 108,00 AN Mat. Elétrico R\$106,00 MM Ferramentas R\$ 105,00 AN Mat. Elétrico R\$104,50 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 104,50 | R\$ 5.225,00 |
| 05 | BOTINA AGRO NOBUCK CAFÉ n° 35 a 43 | PAR | 50 | R\$124,00 | R\$123,40 MM Ferramentas R\$ 123,30 AN Mat. Elétrico R\$122,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 122,00 | R\$ 6.100,00 |
| 06 | BOTINA RASPA S/B C/ELASTICO n° 35 a 43 | PAR | 800 | R\$72,00 | R\$ 71,50 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 71,50 | R\$ 57.200,00 |
| 07 | BOTINA RASPA ELASTICO C/B AÇO n° 35 a43 | PAR | 150 | R\$90,00 | R\$ 89,60 AN Mat. Elétrico R\$89,50 MM Ferramentas R\$ 89,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 89,00 | R\$ 13.350,00 |
| 08 | CAPACETE DE SEGURANÇA BRANCO | UND | 25 | R\$ 19,20 | R\$ 19,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 19,00 | R\$ 475,00 |
| 09 | CAPACETE DE SEGURANÇA AMARELO | UND | 30 | R\$19,20 | R\$ 19,10 AN Mat. Elétrico R\$19,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 19,00 | R\$ 570,00 |
| 10 | CANELEIRA DE RASPA 40CM | UND | 20 | R\$44,10 | R\$ 44,00 AN Mat. Elétrico R\$43,50 MM Ferramentas R\$ 43,00 AN Mat. Elétrico R\$42,90 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 42,90 | R\$ 858,00 |

tlk

Mesquita

[Handwritten signatures]



| | | | | | | | | |
|----|---------------------------------------|-----|-----|-----------|--|---|-----------|---------------|
| 11 | RESPIRADOR CG 306 | UND | 60 | R\$51,80 | R\$51,50 MM Ferramentas R\$ 51,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 51,00 | R\$ 3.060,00 |
| 12 | LUVA ALGODÃO MESCLADA 4 FIOS | PAR | 800 | R\$ 5,40 | R\$ 5,30 AN Mat. Elétrico R\$5,20 MM Ferramentas R\$ 5,10 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 5,10 | R\$ 4.080,00 |
| 13 | LUVA ALGODÃO PIGMENTADA 3 FIOS PRETA | PAR | 900 | R\$ 4,80 | R\$ 4,70 AN Mat. Elétrico R\$4,50 MM Ferramentas R\$ 4,40 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 4,40 | R\$ 3.960,00 |
| 14 | LUVA ALGODÃO PIGMENTADA 4 FIO PRETA | PAR | 900 | R\$ 5,40 | R\$ 5,30 AN Mat. Elétrico R\$5,20 MM Ferramentas R\$ 5,10 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 5,10 | R\$ 4.590,00 |
| 15 | LUVA ALGODÃO PIGMENTADA 4 FIO BRANCA | PAR | 900 | R\$ 5,76 | R\$ 5,70 AN Mat. Elétrico R\$5,50 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 5,50 | R\$ 4.950,00 |
| 16 | LUVA NUTRILON ALGODAO EMBORACHADA | PAR | 600 | R\$ 18,00 | R\$ 17,90 AN Mat. Elétrico R\$17,50 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 17,50 | R\$ 10.500,00 |
| 17 | LUVA DE RASPA COM 7 CM DE PUNHO | PAR | 600 | R\$18,50 | R\$18,40 MM Ferramentas R\$ 18,30 AN Mat. Elétrico R\$18,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 18,00 | R\$ 10.800,00 |
| 18 | LUVA DE RASPA C/ REFOR PALMA 20 CM VD | PAR | 600 | R\$25,00 | R\$24,90 MM Ferramentas R\$ 24,80 AN Mat. Elétrico R\$24,50 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 24,50 | R\$ 14.700,00 |
| 19 | LUVA LATEX AMARELA FORRADA TAMAHO M | PAR | 500 | R\$5,60 | R\$5,50 MM Ferramentas R\$ 5,40 AN Mat. Elétrico R\$5,20 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 5,20 | R\$ 2.600,00 |
| 20 | LUVA LATEX AMARELA FORRADA TAMANHO G | PAR | 500 | R\$5,60 | R\$5,50 MM Ferramentas R\$ 5,40 AN Mat. Elétrico R\$5,20 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 5,20 | R\$ 2.600,00 |





| | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----------|--|---|------------|---------------|
| 21 | LUVA NITRIFLEX LONGA G - VERDE | PAR | 500 | R\$31,90 | R\$31,00 MM Ferramentas R\$ 30,50 AN Mat. Elétrico R\$30,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 30,00 | R\$ 15.000,00 |
| 22 | LUVA ISOLANTE DE BORRACHA ALTA TENSÃO PRETA 00 2,5KV 500V | PAR | 6 | R\$350,00 | R\$348,00 MM Ferramentas R\$ 345,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 345,00 | R\$ 2.070,00 |
| 23 | OCULOS SEGURANÇA CINZA LEOPARDO | UND | 500 | R\$ 6,60 | R\$ 6,50 AN Mat. Elétrico R\$46,40 MM Ferramentas R\$ 6,30 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 6,30 | R\$ 3.150,00 |
| 24 | OCULOS SEGURANÇA TRANSPARENTE LEOPARDO | UND | 500 | R\$ 6,60 | R\$ 6,50 AN Mat. Elétrico R\$6,40 MM Ferramentas R\$ 6,30 AN Mat. Elétrico R\$6,20 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 6,20 | R\$ 3.100,00 |
| 25 | RESPIRADOR PFF1 COM VÁLVULA | UND | 600 | R\$ 3,00 | R\$ 2,90 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 2,90 | R\$ 1.740,00 |
| 26 | RESPIRADOR PFF1 SEM VÁLVULA | UND | 500 | R\$ 2,40 | R\$ 2,35 AN Mat. Elétrico R\$2,30 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 2,30 | R\$ 1.150,00 |
| 27 | MÁSCARA COM RESPIRADOR E VÁLVULA | UND | 100 | R\$51,90 | R\$51,70 MM Ferramentas R\$ 51,50 AN Mat. Elétrico R\$51,20 MM Ferramentas R\$ 51,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 51,00 | R\$ 5.100,00 |
| 28 | RESPIRADOR SEMI FACIAL 2402 COM 2 FILTROS VO | UND | 30 | R\$49,50 | R\$49,40 MM Ferramentas R\$ 49,30 AN Mat. Elétrico R\$49,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 49,00 | R\$ 1.470,00 |

2. CORRELATOS DE JARDINAGEM

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Menor Valor | Lances | Vencedor | Valores Aceitos | |
|------|---|-------|--------|-------------|---|---|-----------------|--------------|
| | | | | | | | V. Unit. | V. Total |
| 1 | ALAVANCA PEDREIRO, EM FERRO, TIPO PONTEIRO DE 1 POLEGADA, MEDINDO 1,50 METROS | UND | 10 | R\$169,00 | R\$167,00 MM Ferramentas R\$ 165,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 165,00 | R\$ 1.650,00 |



Handwritten signatures and marks



| | | | | | | | | |
|----|-------------------------------------|-----|----|------------|--|---|------------|--------------|
| 2 | ABAFADOR DE RUIDOS 1708 | UND | 30 | R\$19,10 | R\$19,00 MM Ferramentas R\$ 18,90 AN Mat. Elétrico R\$18,80 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita – ME | R\$ 18,80 | R\$ 564,00 |
| 3 | CARRINHO DE MÃO GIRICA 92 L 2 RODAS | UND | 10 | R\$690,00 | R\$687,00 MM Ferramentas R\$ 685,00 AN Mat. Elétrico R\$682,00 MM Ferramentas R\$ 680,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda – EPP | R\$ 680,00 | R\$ 6.800,00 |
| 4 | CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CÂMARA | UND | 25 | R\$ 204,00 | R\$ 202,00 AN Mat. Elétrico R\$200,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita – ME | R\$ 200,00 | R\$ 5.000,00 |
| 5 | CAVADEIRA COM CABO 120CM | UND | 20 | R\$ 66,00 | R\$ 65,00 AN Mat. Elétrico R\$64,50 MM Ferramentas R\$ 64,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 64,00 | R\$ 1.280,00 |
| 6 | ENXADA ESTREITA 24CM COM CABO | UND | 80 | R\$69,20 | R\$69,10 MM Ferramentas R\$ 69,00 AN Mat. Elétrico R\$68,50 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita – ME | R\$ 68,50 | R\$ 5.480,00 |
| 7 | ENXADA S/ CABO | UND | 60 | R\$35,50 | R\$35,40 MM Ferramentas R\$ 35,30 AN Mat. Elétrico R\$35,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita – ME | R\$ 35,00 | R\$ 2.100,00 |
| 8 | FACÃO P/ CANA | UND | 20 | R\$ 42,00 | R\$ 41,00 AN Mat. Elétrico R\$40,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita – ME | R\$ 40,00 | R\$ 800,00 |
| 9 | FACÃO PARA MATO | UND | 25 | R\$ 30,00 | AN Mat. Elétrico Declina MM Ferramentas sem lance | C. M. Gonçalves Mesquita – ME | R\$ 30,00 | R\$ 750,00 |
| 10 | BAINHA PARA FACÃO 18 | UND | 20 | R\$33,20 | R\$33,10 MM Ferramentas R\$ 33,00 AN Mat. Elétrico R\$32,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita – ME | R\$ 32,00 | R\$ 640,00 |
| 11 | FIO DE NYLON 3,0 MM C/ 300MTS | RL | 10 | R\$372,90 | R\$372,50 MM Ferramentas R\$ 372,00 AN Mat. Elétrico R\$370,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita – ME | R\$ 370,00 | R\$ 3.700,00 |



[Handwritten signatures and marks]

[Handwritten signature]



| | | | | | | | | |
|----|------------------------------|-----|----|------------|--|---|------------|--------------|
| 12 | FOICE ROÇADEIRA S/CABO | UND | 15 | R\$35,50 | R\$35,40 MM Ferramentas R\$ 35,20 AN Mat. Elétrico R\$35,10 MM Ferramentas R\$ 35,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 35,00 | R\$ 525,00 |
| 13 | LIMA CHATA P/ ENXADA S/ CABO | UND | 30 | R\$18,20 | R\$18,10 MM Ferramentas R\$ 18,00 AN Mat. Elétrico R\$17,90 MM Ferramentas R\$ 17,70 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 17,70 | R\$ 531,00 |
| 14 | LIMA CHATA P/ ENXADA C/CABO | UND | 20 | R\$21,50 | R\$21,40 MM Ferramentas R\$ 21,30 AN Mat. Elétrico R\$21,10 MM Ferramentas R\$ 21,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 21,00 | R\$ 420,00 |
| 15 | PA DE BICO S/CABO | UND | 80 | R\$41,10 | R\$41,00 MM Ferramentas R\$ 39,90 AN Mat. Elétrico R\$39,50 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 39,50 | R\$ 3.160,00 |
| 16 | PA DE BICO C/CABO | UND | 80 | R\$ 60,00 | R\$ 59,50 AN Mat. Elétrico R\$59,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 59,00 | R\$ 4.720,00 |
| 17 | PA QUADRADA COM CABO N° 3 | UND | 25 | R\$47,90 | R\$47,80 MM Ferramentas R\$ 47,50 AN Mat. Elétrico R\$47,30 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 47,30 | R\$ 1.182,50 |
| 18 | PICARETA ALVIAO C/ CABO | UND | 10 | R\$ 114,00 | R\$ 113,00 AN Mat. Elétrico R\$112,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 112,00 | R\$ 1.120,00 |
| 19 | TORQUESA ARMADOR 12 | UND | 15 | R\$45,00 | R\$44,50 MM Ferramentas R\$ 44,40 AN Mat. Elétrico R\$44,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 44,00 | R\$ 660,00 |
| 20 | TESOURA PODA MET. C/CB | UND | 15 | R\$47,50 | R\$47,00 MM Ferramentas R\$ 46,90 AN Mat. Elétrico R\$46,50 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 46,50 | R\$ 697,50 |

lotes

CPF

[Handwritten signatures]





| | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----------|--|---|-----------|--------------|
| 21 | SERROTE DE POD C/LAM, METAL 12 C/B MADEIRA 1,50M | UND | 6 | R\$ 48,00 | R\$ 47,50 AN Mat. Elétrico R\$47,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 47,00 | R\$ 282,00 |
| 22 | VASSOURÃO GARI PIAÇAVA 40CM C/ CABO | UND | 200 | R\$37,90 | R\$37,60 MM Ferramentas R\$ 37,50 AN Mat. Elétrico R\$37,40 MM Ferramentas R\$ 37,20 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 37,20 | R\$ 7.440,00 |
| 23 | VASSOURA DE ARAME PARA GRAMA COM CABO | UND | 25 | R\$ 42,00 | R\$ 41,80 AN Mat. Elétrico R\$41,50 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 41,50 | R\$ 1.037,50 |
| 24 | LÂMINA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA FS220 | UND | 30 | R\$ 33,60 | R\$ 33,50 AN Mat. Elétrico R\$33,20 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 33,20 | R\$ 996,00 |
| 25 | PRATO GIRATÓRIO PARA ROÇADEIRAS | UND | 100 | R\$ 36,00 | R\$ 35,80 AN Mat. Elétrico R\$35,40 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 35,40 | R\$ 3.540,00 |
| 26 | CARRETEL NYLON ROÇADEIRA FS 160/220/290 | UND | 10 | R\$ 96,00 | R\$ 95,50 AN Mat. Elétrico R\$95,00 MM Ferramentas AN Mat. Elétrico Declina | C. M. Gonçalves Mesquita - ME | R\$ 95,00 | R\$ 950,00 |
| 27 | PROTETOR FACIAL COM CATRACA PARA ROÇADEIRA | UND | 20 | R\$57,90 | R\$57,80 MM Ferramentas R\$ 57,60 AN Mat. Elétrico R\$57,40 MM Ferramentas R\$ 57,00 AN Mat. Elétrico MM Ferramentas Declina | A N Comércio Varejista de Materiais Elétricos Ltda - EPP | R\$ 57,00 | R\$ 1.140,00 |





SESSÃO DE HABILITAÇÃO:

Dando continuidade, após conferência dos documentos de habilitação, constatou-se que os licitantes **A N COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS L TODA - EPP**, inscrito no CNPJ sob nº 15.492.196/0001-56 e **C. M. GONÇALVES MESQUITA - ME**, inscrito no CNPJ sob nº 24.990.521/0001-00 apresentaram toda a documentação exigida no Edital, estando habilitados no presente certame. Passou a fase para manifestação de impetração de recuso, onde não houve manifestação por parte dos representantes presentes, motivo pelo o qual os licitantes foram declarados habilitados e vencedores do presente certame. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 10h50min do dia 27 de agosto de 2024.

RALSONATO GONÇALVES SANTANA

Pregoeiro

IRANEIDE PINHEIRO DA SILVA

Equipe de apoio

WALTENMY GOMES MARQUES

Equipe de apoio

Fredson Pereira da Silva

A N COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS L TODA - EPP

FREDSON PEREIRA DA SILVA

CPF/MF n.º 979.979.351-34

Antonio Geová de Lima Carvalho

C. M. GONÇALVES MESQUITA - ME

ANTONIO GEOVÁ DE LIMA CARVALHO

CPF/MF n.º 028.161.491-10

